П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н., с участием лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении – Корнак Д.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Ялте (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:
Корнак Дмитрия Стефановича, «персональные данные», за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -
УСТАНОВИЛ:

Корнак Д.С. в установленный законом срок не выполнил обязательство по уплате административного штрафа в сумме 30000,00 руб. по постановлению мирового судьи судебного участка № 98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Чинова К.Г., «номер от дата», за совершение Корнак Д.С., административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.26 КоАП РФ.
Корнак Д.С. в судебном заседании вину в инкриминируемом ему правонарушении признал в полном объеме, раскаялся..
Выслушав в судебном заседании лицо, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, исследовав материалы дела в их совокупности, прихожу к выводу о следующем.
Частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Согласно ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Установлено, что постановлением мирового судьи судебного участка № 98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Чинова К.Г., «номер от дата», Корнак Д.С., подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 30000,00 рублей, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.26 КоАП РФ.
Данное постановление вступило в законную силу «дата», таким образом, последним днем добровольной уплаты штрафа является – «дата».
В установленный законом двухмесячный срок, Корнак Д.С. штраф не оплатил.
Факт совершения Корнак Д.С. административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ подтверждается собранными по делу доказательствами, оцененными в совокупности с другими материалами дела по правилам ст.26.11 КоАП РФ.
При разрешении вопроса о применении административного наказания правонарушителю Корнак Д.С. принимается во внимание его личность в том числе, его имущественное положение, характер совершенного правонарушения, отношение виновного к содеянному, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность в виде раскаяния, в связи с изложенным, суд полагает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, в  виде 25 часов обязательных работ.

Руководствуясь ст.ст.3.1, 20.25, 32.2, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:

Корнак Дмитрия Стефановича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде 25 часов обязательных работ.
Исполнения постановления возложить на Отдел судебных приставов по г. Ялте УФССП России по Республике Крым.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

П.Н. Киреев